
Rada Gminy Wielowieś
RG.0002.10.2024

Protokół nr VIII/2024
z Sesji Rady Gminy Wielowieś

w dniu 05 grudnia 2024 r.

VIII Sesja Rady Gminy Wielowieś w dniu 05 grudnia 2024
Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury w Wielowsi
Obrady rozpoczęto 05 grudnia 2024 o godz. 16:30, a zakończono o godz. 17:35 tego 
samego dnia. 
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś Marek Kremzer.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Łukasz Bachman
2. Marcin Bułka
3. Julia Cepok
4. Beata Gawrońska
5. Marek Goryczka
6. Malwina Jaruszowic
7. Adam Klencz
8. Marek Kremzer
9. Izabela Leksy
10. Tomasz Musioł
11. Arkadiusz Nowak
12. Beata Pacyga
13. Łukasz Skowronek
14. Rafał Smaruń
15. Damian Wąsik
 Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji Rady Gminy Wielowieś.
3. Informacja  dotycząca oświadczeń majątkowych za rok  2023 oraz  na rozpoczęcie
kadencji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej
rozliczania  oraz  sposobów  kontroli  w  ramach  Rządowego  Programu  Odbudowy
Zabytków (druk nr 75).
5. Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania  Rodziny  
w Gminie Wielowieś na lata 2025 – 2027 (druk nr 76).
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazwy  ulicy  w  miejscowości  Błażejowice  
(druk nr 77).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy
z  dotychczasowym  dzierżawcą,  której  przedmiotem  jest  ta  sama  nieruchomość  



(druk nr 78).
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji  przedmiotowych dla Zakładu
Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś z siedzibą w
Sierotach na rok 2025 (druk nr 79).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 -
2033 (druk nr 80).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/476/2023 z dnia 28 grudnia
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na rok 2024 r. (druk nr 81).
11. Informacja Wójta o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji.
12. Interpelacje i zapytania.
13. Zakończenie obrad.
 Przewodniczący Rady poinformował, że obrady sesji Rady Gminy Wielowieś są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie 
z obowiązkiem wynikającym, z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Rejestracja dotyczy dźwięku i obrazu, tym 
samym zbierane są dane o wizerunku osób biorących udział w obradach sesji oraz 
treści ich wypowiedzi. Przewodniczący dodał, że szczegółowe informacje przetwarzana 
danych osobowych i przysługujących praw w tym zakresie znajdują się na stronie 
internetowej i drzwiach sali sesyjnej.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Marek  Kremzer otworzył  VIII  Sesję  Rady  Gminy
Wielowieś  oraz  dokonał  sprawdzenia  kworum.  Na stan 15 Radnych,  wchodzących  
w skład Rady Gminy Wielowieś, w chwili stwierdzania prawomocności Sesji obecnych
było 14 Radnych, a więc sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. 
 2. Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji Rady Gminy Wielowieś.
 Nie zgłoszono żadnych uwag.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji Rady Gminy Wielowieś.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
 
Wójt przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektów uchwał.
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały.
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer,



Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, 
Rafał Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Sprawozdanie zostało przyjęte.
3.Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za rok 2023 oraz na rozpoczęcie
kadencji.
Nie zgłoszono żadnych uwag ani pytań.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji
zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (druk nr 75).
 Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy 
projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (druk nr 75).
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Uchwała została podjęta.
 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Wielowieś na lata 2025 – 2027 (druk nr 76).
Radni nie zgłosili żadnych uwag i pytań. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
w Gminie Wielowieś na lata 2025 – 2027 (druk nr 76).
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic



Uchwała została podjęta.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Błażejowice 
(druk nr 77).
 Przewodniczący poinformował iż, w imieniu mieszkańców z rejonu ul. Wiejskiej 
od nr 21 do nr 55 w miejscowości Błażejowice, złożono wniosek o zmianę nazwy ulicy 
drodze gminnej nr 673 039 S z Wiejskiej na Pod Lipą. 
W związku z występowaniem tylko jednej nazwy ulicy dla wszystkich dróg 
w miejscowości Błażejowice wniosek należało uznać za zasadny.
Zmiana nazwy ulicy drodze gminnej nr 673 039 S, będącej przedmiotem niniejszej 
uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji 
porządkowej.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż przed Sesją o zabranie głosu prosił były 
sołtys Błażejowic Pan Józef Kuchta, wobec powyższego udzielił mu głosu.
Pan Józef Kuchta wyraził swoje wątpliwości dotyczące konieczności podjęcia 
przedmiotowej uchwały.
Wyjaśnień w tej sprawie udzielała Pani Radna Izabela Leksy oraz radca prawy Paulina 
Jańczuk – Pawlica.
Głos w dyskusji zabrali również Pan Radny Tomasz Musioł, Radny Rafał Smaruń oraz 
Radny Arkadiusz Nowak. 
Radny Rafał Smaruń złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Błażejowice.
Głosowano w sprawie:
Zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 
w miejscowości Błażejowice (druk nr 77).
Wyniki głosowania
ZA: 3, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (3)
Marcin Bułka, Beata Pacyga, Rafał Smaruń
PRZECIW (6)
Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, 
Arkadiusz Nowak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Łukasz Bachman, Julia Cepok, Tomasz Musioł, Łukasz Skowronek, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały został odrzucony.
Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 
głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Błażejowice 
(druk nr 77).
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (8)
Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Arkadiusz Nowak
PRZECIW (1)
Łukasz Bachman



WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Tomasz Musioł, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
 Uchwała została podjęta.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość (druk nr 78).
 Radni nie zgłosili żadnych uwag i pytań. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
(druk nr 78).
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Uchwała została podjęta.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 
Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś 
z siedzibą w Sierotach na rok 2025 (druk nr 79).
 Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Tomasz Musioł przedstawił pozytywną opinię do 
przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś z siedzibą 
w Sierotach na rok 2025 (druk nr 79).
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Uchwała została podjęta.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2024 - 2033 (druk nr 80).
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu w sprawie 
projektu uchwały oraz poprawek wprowadzonych do projektów uchwał w sprawie:
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2033, 



zmiany uchwały Nr XLIX/476/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na rok 2024 r. 
Pani Skarbnik omówiła poprawki wprowadzone do obu projektów uchwał.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Tomasz Musioł przedstawił pozytywną opinię do 
przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 
2033 (druk nr 80).
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Uchwała została podjęta.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/476/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na rok 2024 r. 
(druk nr 81).
 Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Tomasz Musioł przedstawił pozytywną opinię do 
przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/476/2023 z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na rok 2024 r. (druk nr 81).
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Łukasz Bachman, Marcin Bułka, Julia Cepok, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, 
Adam Klencz, Marek Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata 
Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
NIEOBECNI (1)
Malwina Jaruszowic
Uchwała została podjęta.
 11. Informacja Wójta o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji.
Wójt Gminy przedstawił Radnym informację ze swojej działalności w okresie od 
ostatniej Sesji, które obejmowało: wykaz wydanych zarządzeń Wójta Gminy, wykaz 
podpisanych umów, informację o braku wniesionych skarg, których rozstrzygnięcie 
byłoby w kompetencji Wójta, informację o braku naboru na stanowisko urzędnicze. Wójt
złożył podziękowania na ręce pracowników GOK w zawiązku z organizacją Konkursu 
Gwary Śląskiej oraz Konkursu Pieśni Patriotycznej, Korowodu Świętego Marcina oraz 
zaangażowanie w organizację życia kulturalnego na terenie Gminy. 
12. Interpelacje i zapytania.
 Przewodniczący udzielił głosu 
Radnemu Tomaszowi Musioł. Sprawa dotyczyła kontrowersyjnej inwestycji związanej 
z budową fermy drobiu w miejscowości Sieroty. Radny wyraził zaniepokojenie 



i sprzeciw związany z realizacją planowanej inwestycji. Poinformował o złożeniu petycji 
mieszkańców w przedmiotowej sprawie. Głos w powyższej sprawie zabrał również 
Radny Adam Klencz.
W dalszej części dyskusji głos zabrali: 
Radny Arkadiusz Nowak informując o utworzeniu Koła Gospodyń Wiejskich w Radoni.
Ponadto podziękował za szybką reakcję i interwencję pracowników Urzędu Gminy 
związaną z wywozem odpadów. 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kremzer podziękował radnemu Arkadiuszowi 
Nowak za wsparcie inicjatywy związanej z utworzeniem Koła Gospodyń Wiejskich.
Radny Rafał Smaruń zapytał o połączenie i utworzenie jednej strony internetowej 
Gminy Wielowieś. Odpowiedzi na ten temat udzielił Pan Wójt. Ponadto Radny zadawał 
pytania związane z funkcjonowaniem i ilością dzieci uczęszczających do żłobka. 
Informacji udzielił Pan Wójt Kazimierz Pławszewski, stwierdził też, iż pełne informacje 
i wskaźniki związane z funkcjonowaniem żłobka będą możliwe do zebrania i analizy 
po kilku miesiącach funkcjionowania placówki.
Radny Adam Klencz złożył interpelacje w sprawie przeprowadzenia przeglądu 
technicznego hydrantów na terenie Gminy oraz wezwania właściciela posesji położonej 
w Zacharzowicach przy ul. Wiejskiej 12 do uporządkowania i zabezpieczenia tej 
nieruchomości.
Radny Damian Wąsik interpelował w sprawie remontu nawierzchni drogi na moście 
prowadzącym do posesji nr 32-33,34-38 i 41 przy ul. Wiejskiej w Czarkowie oraz zgłosił 
uszkodzenie poboczy przy ul. Wiejskiej w Czarkowie.
Sołtys wsi Kieleczka Pani Dorota Zawiszewska poruszyła problem powtarzających się 
wypadków na skrzyżowaniu dróg Nr 901, 907 i ul. Wiejskiej w Kieleczce. 
Prosiła o jeszcze dokładniejsze oznakowanie tego skrzyżowania, jeżeli w ogóle istnieje 
jeszcze taka możliwość, gdyż jak sama stwierdziła dla bezpieczeństwa na skrzyżowaniu
zrobiono już wszystko.
Sołtys wsi Wielowieś Mateusz Schütz podziękował za wsparcie przy realizacji 
zgłoszenia do Konkursu Piękna Wieś, ponadto złożył podziękowania za aktywny udział 
podczas organizacji festynów i spotkań. Wyraził nadzieję na dalszą równie owocną 
współpracę.
13. Zakończenie obrad.
 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Marek Kremzer zamknął 
VIII Sesję Rady Gminy Wielowieś o godzinie 17:35.

Przewodniczący

Rady Gminy Wielowieś

Załączniki:
1. Uchwały Rady Gminy od  Nr VIII/73/2024 do Nr VIII/79/2024
2. Opinie Komisji Rady Gminy Wielowieś.
3. Listy obecności
4. Sprawozdania Wójta


